Episcoporum coetus custodierunt, ut ad nostra usque tempora, 

non sine superni adiutorii significatione, intactum transmise

runt, n imirum per eos operante Spiritu Sancto, qui Mystici 

Corporis Christi est veluti anima. 

Ecclesia porro, quae divinitus est instituta et divina pertra

ctat, ex hominibus constat et inter homines degit : unde ad 

explenda munera sua, pro temporum humanique cultus diver

sa ratione, diversis est usa instrumentis, c u m nempe tot tan

taque negotia dir imenda suscepisset, ad quae et ipsi Romani 

Pontifices et Episcopi , innumeris distenti sollicitudinibus, per 

se non suffecissent. Ex rerum igitur natura instituta admini

strationis seu Curiae ortum duxerunt : quibus id muneris est 

attributum, ut expedit iorem redderent Ecclesiae gubernatio

nem, legum conditarum tuendo observantiam, inceptis favendo, 

quae ad Ecclesiae finem adipiscendum conducerent, controver

sias forte subortas solvendo. 

Nihil igitur mi rum si, temporum mutatis adiunctis, quae

dam in huiusmodi institutis immutanda fuerunt: et reapse 

non semel praeteritis temporibus Romani Pontifices Decesso

res Nostri curaverunt, ut opportunae in Romanae Curiae com

paginem inducerentur reformationes ; ad quam rem quod atti

net, memoratu dignae in primis sunt Constitutiones Immensa 

A eterni Dei Sixti V, et Sapienti Consilio S. Pi i X, quarum qui
dem praescripta Codex Iuris Canonici fere integra recepit. 

At vero post hasce Constitutiones, i m m o etiam post ipsum 

promulgatum Codicem, magna rerum conversio temporumque 
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inclinatio facta est, sicut Nos ipsi affirmavimus in Allocut ione 

habita ad Romanae Curiae Patres Cardinales et administros, 

die XXI mensis Septembris, anno MCMLXIII. 1 

Quibus consideratis, et venerabil ium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium et Episcoporum petitis consiliis, Roma

nae Curiae quandam reformationem efficiendam decrevimus. 

Et init ium esse ducendum a Congregatione Sancti Officii non 

est dubium, quippe cui potissima tributa sint inter Romanae 

Curiae negotia; qualia profecto sunt de fide moribusque doctrina 

et causae c u m hac doctrina artius conexae. 

Etenim die xx i mensis Iulii , anno MDXXXXII, Decessor No

ster f. r. Paulus I I I Constitutione Apostol ica Licet ab initio 

condidi t Sacram Congregationem Romanae et Universalis In

quisitionis, cui finem proprium attribuit persequendi haereses, 

et consequenter compescendi delicta contra fidem, libros pro-

scribendi, Inquisitores in universa Ecclesia nominandi . His 

autem accessit persaepe potestas circa alia etiam negotia, vel ob 

peculiares difficultates vel ob singulare eorumdem momentum. 

A n n o vero MCMVIII, cum temporum iam non congrueret 

adiunctis appellatio Romanae et Universalis Inquisitionis, eam 

S. Pius X Constitutione Sapienti consilio in Congregationem 

Sancti Officii mutavit . 

Quoniam vero caritas foras mittit timorem,'2' tuendae fidei 

nunc melius consulitur per officium promovendae doctrinae : 

quo d u m corriguntur errores, et errantes ad bonam frugem 

suaviter revocantur, Evangelii praecones novas vires accipiunt. 

Praeterea humani cultus progressus, cuius momenta in re 

religiosa non sunt neglegenda, id efficit ut fideles plenius et 

amantius Ecclesiae ductum sequantur, si definitionum legum

que perspectam habuerint ra t ionem: quoad scilicet id materia 

fidei ac m o r u m natura patitur. 

Itaque, ut munus suum promovendae sanae doctrinae na-

vitatisque Ecclesiae circa summa apostolatus officia aptius dein

ceps haec Sacra Congregatio sustineat, suprema Apostol ica 

Nostra Auctoritate ad eius nomen ordinemque immutandum 

sequentia statuimus : 

1 Ofr. A. A. S. LV, 1963, p. 793 ss. 
' 1 Io. 4, 18. 
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1. Quae hactenus appellata est Sacra Congregatio Sancti 
Officii, in posterum appellabitur Congregatio pro doctrina fidei, 
cuius munus est doctr inam de fide et moribus in universo ca

tholico orbe tutari. 

2. Ei praeest Summus Pontifex, eamque dirigit Cardinalis 

Secretarius, iuvantibus Adsessore, Substituto et Promotore Iu

stitiae. 

3. Ad eam proinde spectant quaestiones omnes, quae f idei 

morumque doctr inam attingunt, vel c u m ipsa f ide conectuntur. 

4. Examinat novas doctrinas novasque opiniones, quavis 

ratione evulgatas, atque studia de hac re promovet , Congres-

susque v i rorum doctorum fovet; illas vero reprobat de quibus 

constat fidei principiis esse oppositas, auditis tamen Episco

pis regionum, si eorumdem intersit. 

5. Delatos sibi libros diligenter excutit, et eos, si oportuerit, 

reprobat, audito tamen auctore, eique facta facultate sese, 

etiam scripto, defendendi, et nonnisi praemonito Ordinario, 

uti iam cautum est in Constitutione Sollicita ac provida Deces

soris Nostri f. r. Benedicti X I V . 

6. Eiusdem pariter est cognoscere in iure aut in facto quae 

circa privi legium fidei versantur. 

7. E idem competi t iudicare de delictis contra fidem, iuxta 

processus ordinarii normas. 

8. Ag i t ad sacramenti Poenitentiae dignitatem tutan

dam, secundum suas emendatas et probatas normas procedens; 

quae quidem Ordinariis locorum significabuntur, facta reo sese 

defendendi facultate, eligendive patronum ex iis qui apud Con

gregationem adprobati sunt. 

9. Rationes opportunas fovet c u m Pontificia Commissione 

de re biblica. 

10. E idem Congregationi coetus Consultorum adest, qui a 

S u m m o Pontifice ex viris doctrina, prudentia, usu praestanti

bus ex universo terrarum orbe eliguntur. 
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Consultoribus adiungi possunt, si materia tractanda id 

exigat, viri periti, praecipue ex magistris Studiorum Universi

tatum electi. 

11. Congregatio duplici m o d o procedit : . vel administra

tivo vel iudiciali, pro diversa rerum tractandarum natura. 

12. Regulae ad ordinem internum Congregationis spectan

tes, peculiari data Instructione, publici iuris fient. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 

decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae , apud Sanctum Petrum, die VII mensis Decem

bris anno MCMLXV, Pontificatus Nostri tertio. 

P A U L U S PP . V I 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabilis Dei famulus Sarbelius Makhlouf, sacerdos monachus Ordinis 

Antoniaiii Baladitarum Syro-Maronitarum, modo Ordinis Libanensis Ma

ronitarum, Beatus renuntiatur. 

P A U L U S P P . V I 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

<( Gloria Libani », ut verba Isaiae, salutis per Messiam com

parandae praeconis , 1 ad aliud transferamus, aetate, quae a Sal

vatore nostro originem ducit, sine dubio est christiana religio 

fideliter servata, diuturnum unitatis ecclesiasticae studium, per-

vetus monasticae vitae exercitatio, e qua Maronitarum gens 

nomen et v i m repetit, et viri non pauci Deo devoti sanctimoniae 

laudem acceperunt. Inter quos recentioribus temporibus emi

net Sarbelius Makhlouf, ex Ordine Libanensi Maronitarum, 

quem hodie Beatorum numero sollemniter accensemus. Gau

demus autem, quod Nobis datur Ecclesiae Orientalis filium uni-

1 Cfr. 35. 2. 
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versae catholicae familiae ut virtutis exemplar proponere, sum

mos ei honores tribuendo, idque sub exi tum Concilii Oecume

nici Vaticani secundi, quod illius Ecclesiae dignitatem et pro

prios usus a maioribus traditos reverenter servare et augere 

conatur; qua de causa fulgens veluti arcus caelestis, huius egre

gii sectatoris Christi opera, Orientem et Occidentem coniungere 

in praesenti videtur. Iuvat quoque memorare Nos nuper eosdem 

honores decrevisse Iacobo Berthieu, qui apostolatu missionali 

atque adeo in vitae actione seu tamquam spirituali decertans 

agone, pa lmam promeruit . Nunc vero monachus , abstractus 

omnino ab humana consortione et in solitudine divinarum 

rerum contemplationi deditus, extollitur. Utraque vita ab Ec

clesia praedicatur, s iquidem in Corpore Christi myst ico « omnia 

m e m b r a . . . non eumdem actum h a b e n t » . 2 Atque Conci l ium, 

quod diximus, non dubitavit de iis, qui umbrati lem huiusmodi 

vi tam agunt, in hanc sententiam loqui : « Deo enim ex imium 

laudis sacrificium offerunt, populum Dei sanctitatis uberrimis 

fructibus collustrant atque exemplo movent necnon arcana 

fecunditate apostolica dilatant. Ita Ecclesiae decus exstant et 

caelestium scatebra gratiarum » . 3 Libanus igitur, quo nomine 

albicantes montes significantur et quam terram Christus Domi

nus, humana carne indutus, beneficia impertiturus invisit , 4 

eum, cuius laudes celebramus, circiter annum mil les imum 

octingentesimum duodetricesimum, eiusdem Salvatoris amore 

praeventum, edidit in pago, cui nomen vulgare est Bega Kafra. 

Hic omnium altissimus est v icorum Libanensium, non longe ab 

annosis cedris, quae patulis ramis in caelum veluti exeunt. 

Parentes Antonius Za ' rour Makhlouf et Birgitta Al-Chidiaq, 

pauperis agelli cultura ac tenui re pecuaria vitae rationibus 

consulebant, sed domesticarum virtutum fulgore erant praedi-

vites. Maxime mater Deo supplicandi et ieiunandi consuetudine 

emicuit. Soror quoque, vulgo Wardé nuncupata, mi rum quan

tum pietate inclaruit, et, antequam terrenas iniret nuptias, 

caelesti Sponso post brevem huius lucis usuram est iuncta. Duo 

avunculi , Iosephus et Antonius , in solitudinem monasterii 

Sancti Antoni i loci Kossaia confugerant*. Tales fuere parentes ac 

2 Rom. 12, 4. 
3 Decr. De accomm. renov. vitae, rei., 7. 
4 Cfr. Mt. 15, 21-28; Me. 7, 24-30. 
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necessarii Iosephi, quo nomine in baptismo est vocatus, ut dignus 

iis filius et propinquus dignosceretur : parentes vero ita filio di

gni, ut praecipuo Dei munere longe mul tumque ab eo superaren-

tur. Ceterum vitae condiciones, quae in familia illa obtinebant, 

similes fuisse videntur iis, quae in Evangelio describuntur. 

Humil is enim domus, quae simplices illos sed fortes, tenaces,